

Päijät-Hämeen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2018-2021

2858/00.01.02/2018

Hyvoltk 14.11.2018 § 144

Valmistelija: hyvinvointikoordinaattori Kirsi Mäkilä,
puh. 044 797 8577, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma on kunnan tai useamman kunnan yhteinen lastensuojelulaissa (417/2007, 12 §) määritelty suunnitelma lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi ja lastensuojelun järjestämiseksi. Päijät-Hämeen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2018 – 2021 on laadittu yhteistyössä Asikkalan, Hartolan, Heinolan, Hollolan, Kärkölan, Lahden, Orimattilan, Padasjoen ja Sysmän kunnille. Lisäksi Päijät-Hämeen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma koskee Päijät-Hämeen maakuntaan vuonna 2019 liittyvää litin kuntaa sekä Uudenmaan maakuntaan kuuluvia Myrskylää ja Pukkilaa sekä Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymää.

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmassa tarkastellaan lasten ja nuorten kasvuoloja ja hyvinvoinnin tilaa. Lisäksi lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmalla asetetaan maakunnalliset tavoitteet lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi vuosille 2018–2021. Tavoitteet ovat muodostettu monialaisen yhteistyön tuloksena Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelman verkostoissa ja kuntakohtaisissa työryhmissä. Prosessia on viety eteenpäin niin kunta- kuin maakuntatasolakin toimialarajat ylittäen.

Päijät-Hämeen tavoitteet ovat:

- 1) tuemme lapsia, nuoria ja perheitä heidän kasvuympäristöissään oikeaan aikaan ja erityispalvelut tarjoavat tarvittaessa jalkautuvaa tukea.
- 2) lisäämme lasten, nuorten ja perheiden osallisuutta heidän omassa asiassaan, yhteisöissä ja yhteiskunnassa.
- 3) luomme lapsille, nuorille ja perheille edellytyksiä hyvinvointiin terveelliseen elämään, itsestä huolehtimiseen ja arjen taitoihin.
- 4) vahvistamme lasten ja nuorten kanssa toimivien voimavaroja ja kasvatuksellista osaamista.

Lisäksi näitä tavoitteita läpileikkaavat toimintaperiaatteet, jotka ovat yhdessä tekeminen, turvallisuus ja yhdenvertaisuus. Niin tavoitteilla kuin toimintaperiaatteillakin tähdätään lapsen oikeuksiin perustuvan toimintakulttuurin toteutumiseen Päijät-Hämeen maakunnassa.

Heinolan hyvinvointisuunnitelman lapsia ja nuoria koskevat tavoitteet ovat huomioituna maakunnallisessa suunnitelmassa kaik-

kien teema-alueiden osalta.

- Toimiva ja turvallinen arki
- Inspiroiva ympäristö "ulos"
- Mielekäs arki ja päihdehaittojen väheneminen
- Toimivat matalan kynnyksen palvelut ja hyvä palvelukokemus

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmassa nostetaan esille kehittämistarpeita ja toimenpide-ehdotuksia, jotka liittyvät mm. toiminnan tehostamiseen ja palveluprosessien parantamiseen toimijoiden välistä yhteistyötä ja työnjakoa edelleen kehittämällä. Toimenpide-ehdotusten taloudellisesta resursoinnista ja täytäntöönpanosta päättävät kunnanvaltuustot hyväksyessään talousarvion, kuntastrategian sekä talous- ja toimintasuunnitelman. Toimenpiteiden toteutumisesta raportoidaan normaalin talouden ja toiminnan raportoinnin yhteydessä.

Päijät-Hämeen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma on valmistunut syksyn 2018 aikana ja maakunnallinen LAPE- ohjausryhmä on kokouksessaan 28.9.2018 päättänyt esittää sen hyväksyttäväksi Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymän valtuustolle ja Päijät-Hämeen kuntien valtuustoille, jotka kukin hyväksyvät hyvinvointisuunnitelman itsenäisesti. Hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden toteutumista seuraavat maakunnallinen LAPE-yhteistyöryhmä, hyvinvointikuntayhtymä ja kunnat yhdessä.

LAPE-yhteistyöryhmä raportoi lasten ja lapsiperheiden hyvinvoinnin kehittymisestä ja suunnitelman toteutumisesta hyvinvointikuntayhtymälle ja kunnanhallituksille vuosittain. Suunnitelman toteutumisen seuranta on osa jokaisen esimiehen työtä ja osa oman työn kehittämistä jokaisella lasten ja lapsiperheiden parissa toimivalla. Suunnitelma tarkistetaan seuraavan kerran vuonna 2020.

Esityslistan liitteenä 1 on Päijät-Hämeen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2018-2021.

Ehdotus:

Hyvinvointijohtaja (PH): Hyvinvointilautakunta päättää

1. merkitä Päijät-Hämeen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tiedoksi ja lähettää sen edelleen kaupunginhallitukselle ja valtuustolle hyväksyttäväksi ja huomioitavaksi kuntastrategiassa sekä käyttötaloussuunnitelmien päätösten yhteydessä,

2. että toimenpiteiden toteutumisesta raportoidaan normaalin talouden ja toiminnan raportoinnin yhteydessä.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku:

muutoksenhakukielto

Jatkokäsittely: kaupunginhallitus

Tiedoksianto: Kopio sosiaali- ja terveyslautakunta